


OPRAVA
SÁDROKARTONOVÉ
PŘÍČKY 



Poškozená sádrokartonová příčka

příčka

poškození



1. Vyřízněte poškozené místo

Větší díry v lehkých příčkách musí
být opraveny pomocí náhradního
kousku desky - ZÁPLATA. 
Část desky, která se má vyříznout,
vyznačte pomocí pravítka a tužky,
pokud možno pravoúhle. 
Silným vrtacím nástavcem
vyvrtejte v rozích díry, 
které poslouží ke snadnému
nasazení (ruční nebo elektrické)
pilky na řezání otvorů. 
Vyřízněte vyznačený kus desky. 



2. Vyřízněte náhradní vložku
Vyříznutý kus použijte jako šablonu k
další práci. 

Na zbytku sádrokartonové desky
obkreslete jeho obrysy a náhradní kus
vyřízněte o něco menší. Jestliže už
nemáte v zásobě zbytek desky, kupte v
obchodě se stavebninami tzv.
"jednomužnou" desku. To je deska o
velikosti asi 1 m2 a zvolte vhodnou
tloušťku, podle desky, kterou se
chystáte opravit. 



3. Seřízněte hrany desek 



 4. Upevněte dřevěné latě 



5. Upevněte náhradní záplatu 



6. Zatmelte a přebruste mezery 


